
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад  комбинированного 

вида № 7 города Крымска 

муниципального образования 

Крымский район 

 

 ПРИКАЗ 

От 31.08.2023г.               № 104 -  ОД 

г. Крымск 

 

Об утверждении основной образовательной  программы и 

адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ детского сада №7 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

федерации», в соответствие с приказом Минпросвещения России от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», приказа Минпросвещения России 

от 24.11.2022 № 1022 «Об утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования» решением 

педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2023),   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ввести в действие с 01.09.2023 года: 

- основную образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ детского сада №7; 

- адаптированную образовательную программу дошкольного образования 

МБДОУ детского сада №7. 

2. Старшему воспитателю Пуговкиной И.В.  

 - обеспечить контроль реализации  ООП ДО и АОП ДО, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 -оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации ООП ДО и АОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП ДО и АОП 

ДО, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

4. Старшему воспитателю Пуговкиной И.В. разместить ООП ДО и АОП 

ДО, указанные в пункте 1 настоящего приказа, в форме электронного 

документа на официальном сайте МБДОУ детского сада №7 в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в 

срок до 31.08.2023г. 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий  МБДОУ детским садом № 7                  Ю.Ф. Мамалыга 



Лист ознакомления с приказом №104 - ОД от 31.08.2023г. 

 

Ф.И.О. Подпись Дата 

Пуговкина И.В.   

Аржукова И.С.   

Муратова А.Р.   

Забанова А.А.   

Мкртчян С.Ш.   

Бочкова Н.В.   

Мастерова Е.А.   

Онищенко Л.В.   

Андреева О.В   

Ганган С.В.   

Граматикопуло В.А.   

Кияница А.А.   

Бондарь Н.В.   

Байкова И.В.   

Чебеджи Г.В.   

Шабанова Л.Н.   

Пердофориди А.В.   

 
 

 

 

 


		2023-11-20T11:58:05+0300
	Мамалыга Юлия Федоровна
	Я являюсь автором этого документа




